



Weinhaus Karl Eck
Raiffeisenstr. 13
D-76889 Niederhorbach
Telefon: 06343 4036
www.weinhaus-karleck.de

BESTELLANNAHME

Fax: 06343 7007324 / Mail: email@weinhaus-karleck.de

PREISLISTE / BESTELLFORMULAR (Stand 01.03.2018)

ROTWEINE	PREIS	FLASCHE/N
Rotwein Glühwein Rot (1,0 Liter)	4,70 € (4,70 € / L)	
Rotwein Cuvée Rosenrot 2016, halbtrocken (1,0 Liter)	5,00 € (5,00 € / L)	
Rotwein Dornfelder, mild 2016 (0,75 Liter)	5,80 € (7,73 € / L)	
Rotwein Dornfelder, trocken 2016 (0,75 Liter)	5,80 € (7,73 € / L)	
Rotwein Spätburgunder, trocken 2016 (0,75 Liter)	6,20 € (8,26 € / L)	
Rotwein St. Laurent, trocken (0,75 Liter)	5,90 € (7,87 € / L)	
Rotwein Rotwein-Cuvée "Winzerblut" (0,75 Liter)	8,90 € (11,87 € / L)	
Rotwein Blanc de Noirs, trocken (0,75 Liter)	8,20 € (10,93 € / L)	
Rotwein Barrique Cuvée Eck(x)tra	15,90 € (21,20 € / L)	
WEIßWEINE	PREIS	FLASCHE/N
Weißwein Glühwein weiß (1,0 Liter)	4,70 € (4,70 € / L)	
Weißwein Silvaner, trocken 2016 (0,75 Liter)	5,30 € (7,07 € / L)	
Weißwein Müller-Thurgau, trocken 2017 (1,0 Liter)	5,00 € (5,00 € / L)	
Weißwein Kerner, lieblich 2017 (1,0 Liter)	5,00 € (5,00 € / L)	
Weißwein Riesling, halbtrocken 2017 (1,0 Liter)	5,10 €	

*Alle Weine sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite

	(5,10 € / L)	
Weißwein Riesling trocken 2017 (1,0 Liter)	5,10 € (5,10 € / L)	
Weißwein Weisser Burgunder, trocken 2017 (0,75 Liter)	5,80 € (7,73 € / L)	
Weißwein Morio-Muskat 2017 (1,0 Liter)	5,00 € (5,00 € / L)	
Weißwein Grauer Burgunder, trocken 2017 (0,75 Liter)	5,80 € (7,73 € / L)	
Weißwein Chardonnay „Premium“ trocken (0,75 Liter)	8,90 € (11,86 € / L)	
Weißwein Chardonnay, trocken 2015 (0,75 Liter)	5,80 € (7,73 € / L)	
Weißwein Sauvignon blanc "Premium" 2015 (0,75 Liter)	8,20 € (10,93 € / L)	
Weißwein Blanc de Noirs, trocken (0,75 Liter)	8,20 € (10,93 € / L)	
Weißwein Ruländer lieblich "Goldkehlchen" 2017 (0,75 Liter)	8,50 € (11,33 € / L)	
Weißwein Gewürztraminer Spätlese 2016 (0,75 Liter)	6,80 € (9,06 € / L)	
ROSÉWEINE	PREIS	FLASCHE/N
Roséwein Rosé, mild 2017(1,0 Liter)	5,00 € (5,00 € / L)	
Roséwein Spätburgunder Rosé, trocken (0,75 Liter)	5,80 € (7,73 € / L)	
PRÄDIKATSWEINE	PREIS	FLASCHE/N
Prädikatswein Ortega Auslese (0,75 Liter)	7,50 € (10,00 € / L)	
Prädikatswein Ortega Trockenbeerauslese (0,5 Liter)	13,75 € (27,50 € / L)	
Prädikatswein Wein Aperitif (0,5 Liter)	17,50 € (35,00 € / L)	
SEKT	PREIS	FLASCHE/N
Sekt Cuvee-Gold (0,75 Liter)	9,00 € (12,00 € / L)	
Sekt Riesling trocken (0,75 Liter)	10,50 € (14,00 € / L)	
Sekt Winzertraum (0,75 Liter)	6,00 € (8,00 € / L)	
Sekt R-Secco (0,75 Liter)	7,00 € (9,33 € / L)	
Sekt Secco Rosé (0,75 Liter)	6,50 € (8,67 € / L)	
Sekt "Träumchen" -alkoholfrei- (0,75 Liter)	6,00 € (8,00 € / L)	

*Alle Weine sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite

SPIRITUOSEN	PREIS	FLASCHE/N
Spirituosen Pfälzer Weinbrand (0,7 Liter)	16,00 € (22,86 € / L)	
Spirituosen Saumagen Kräuterlikör (0,5 Liter)	14,50 € (29,00 € / L)	
Spirituosen Tresterbrand (0,5 Liter)	15,40 € (30,80 € / L)	
Spirituosen Williams-Christ Premium (0,5 Liter)	18,50 € (37,00 € / L)	
SPECIALS	PREIS	FLASCHE/N
Specials Traubensaft (1,0 Liter)	3,50 € (3,50 € / L)	
Specials Dornfelder Weingelee (225g Glas)	4,50 € (20,00 € / kg)	
Specials Wein Aperitif (0,5 Liter)	17,50 € (35,00 € / L)	
Specials Dornfelder Traubenlikör (0,5 Liter)	14,50 € (29,00 € / L)	
Specials Walnusslikör (0,5 Liter)	14,50 € (29,00 € / L)	
Specials Haselnußlikör (0,5 Liter)	14,50 € (29,00 € / L)	
Specials Roter Weinbergspfirsich-Likör (0,5 Liter)	14,50 € (29,00 € / L)	
Specials Johannisbeerlikör (0,5 Liter)	14,50 € (29,00 € / L)	

Name

Vorname

Straße

PLZ

Telefon

E-Mail

Ja, ich bin über 18 Jahre alt

Ja, ich habe die AGB's gelesen und bin mit den Liefer- & Zahlungsbedingungen einverstanden

-Bestellung ohne Unterschrift-

Datum, Unterschrift

Hiermit bestätige ich die verbindliche Bestellung

AGB, Verkaufs- und Lieferbedingungen

Die Lieferung erfolgt, sofern keine anderen Abmachungen getroffen sind, zu folgenden Bedingungen:

1. Das ANGEBOT ist freibleibend. Alle anderen Listen verlieren ihre Gültigkeit.
2. Die PREISE verstehen sich einschließlich Glas und Mehrwertsteuer.
Die Frachtkosten betragen 6,90 € je 18 Flaschen.

*Alle Weine sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite

3. LEERGUT: Selbstverständlich nehmen wir Leergut zurück.
4. Unsere LIEFERUNG bzw. VERPACKUNG erfolgt in 6er-, 12er- und 18er-Kartons, sortiert nach freier Wahl des Kunden. Wechselt bei einer Sorte der Jahrgang, behalten wir uns vor, automatisch den folgenden Jahrgang in entsprechender Qualität und Güte zu verkaufen. Ist eine Sorte ausverkauft, substituieren wir selbige durch einen Wein entsprechender Qualität.
5. PROBEFLASCHEN werden inklusive Transport und Verpackung in Rechnung gestellt.
6. Die Lieferung erfolgt auf GEFAHR des Empfängers.
7. Die ZAHLUNG des Rechnungsbetrages ist nach Erhalt ohne Abzug fällig. Bei ZIELÜBERSCHREITUNG sind wir berechtigt, die banküblichen VERZUGSZINSEN zu berechnen. Sonstige entstehende Kosten aufgrund einer Überschreitung des Zahlungszieles, werden ebenfalls dem Empfänger in Rechnung gestellt. NEUKUNDEN können wir leider nur per Vorkasse oder per Nachnahme beliefern.
8. Beanstandungen aufgrund TRANSPORTSCHADENS sind beim Überbringer zu melden. Sonstige Beanstandungen können nur innerhalb von 10 Tagen bei schriftlicher Anzeige berücksichtigt werden.
9. Die Ware bleibt bis zur vollständigen BEZAHLUNG unser Eigentum.
10. ERFÜLLUNGSORT ist Niederhorbach.
11. GERICHTSSTAND ist Landau / Pfalz.
12. Lieferung und Versand zu den aufgeführten Bedingungen erfolgt ausschliesslich innerhalb Deutschlands. Versand ausserhalb Deutschlands nach Anfrage.

Weinhaus Karl Eck
Inh.: Silke Eck

Raiffeisenstr. 13
D-76889 Niederhorbach

Telefon: 06343 4036
Telefax: 06343 7007324
email@weinhaus-karleck.de

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer gem. §27 a Umsatzsteuergesetz:
Steuernummer DE283917753

Internet: www.weinhaus-karleck.de

WIDERRUFSBELEHRUNG

Widerrufsrecht

Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von einem Monat ohne Angabe von Gründen in Textform (z. B. Brief, Fax, E-Mail) oder - wenn Ihnen die Sache vor

*Alle Weine sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite

Fristablauf überlassen wird - durch Rücksendung der Sache widerrufen. Die Frist beginnt nach Erhalt dieser Belehrung in Textform, jedoch nicht vor Eingang der Ware beim Empfänger (bei der wiederkehrenden Lieferung gleichartiger Waren nicht vor Eingang der ersten Teillieferung) und auch nicht vor Erfüllung unserer Informationspflichten gemäß § 312c Abs. 2 BGB in Verbindung mit § 1 Abs. 1, 2 und 4 BGB-InfoV sowie unserer Pflichten gemäß § 312e Abs. 1 Satz 1 BGB in Verbindung mit § 3 BGB-InfoV. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs oder der Sache. Der Widerruf ist zu richten an:

Weinhaus Karl Eck
Raiffeisenstr. 13
76889 Niederhorbach
Telefon: +49 (0)6343 40 36
Telefax*: +49 (0)6343 700 73 24
E-Mail: info@weinhaus-karleck.de
Internet*: www.weinhaus-karleck.de (www.weinhaus-eck.com)

Widerrufsfolgen

Im Falle eines wirksamen Widerrufs sind die beiderseits empfangenen Leistungen zurückzugewähren und ggf. gezogene Nutzungen (z. B. Zinsen) herauszugeben. Können Sie uns die empfangene Leistung ganz oder teilweise nicht oder nur in verschlechtertem Zustand zurückgewähren, müssen Sie uns insoweit ggf. Wertersatz leisten. Bei der Überlassung von Sachen gilt dies nicht, wenn die Verschlechterung der Sache ausschließlich auf deren Prüfung - wie sie Ihnen etwa im Ladengeschäft möglich gewesen wäre - zurückzuführen ist. Im Übrigen können Sie die Pflicht zum Wertersatz für eine durch die bestimmungsgemäße Ingebrauchnahme der Sache entstandene Verschlechterung vermeiden, indem Sie die Sache nicht wie Ihr Eigentum in Gebrauch nehmen und alles unterlassen, was deren Wert beeinträchtigt. Paketversandfähige Sachen sind auf unsere Kosten und Gefahr zurückzusenden. Nicht paketversandfähige Sachen werden bei Ihnen abgeholt. Verpflichtungen zur Erstattung von Zahlungen müssen innerhalb von 30 Tagen erfüllt werden. Die Frist beginnt für Sie mit der Absendung Ihrer Widerrufserklärung, für uns mit deren Empfang.

Ende der Widerrufsbelehrung

Muster-Widerrufsformular

(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück.)

-An Weinhaus Karl Eck, Raiffeisenstraße 13, 76889 Niederhorbach, Fax: 063437007324,
E-Mail: email@weinhaus-karleck.de

*Alle Weine sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite

-Hiermit widerrufe(n) ich/wir(*) den von mir/uns abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren
(*)/ die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*)